
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54568  

Kαταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για 
την έκτακτη απασχόλησή τους στις βουλευτικές 
εκλογές τις 25ης Ιουνίου 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των Κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ) του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 74 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - 
Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατά-
ξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - 
Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

ε) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και Καθορισμός των 
Αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
η) του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-

ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 122).

2. Το υπό στοιχεία 26232 ΕΞ 2023/31.5.2023 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

3. Την υπ’ αρ. 74/19.6.2023 εισήγηση της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα 
με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφασης προ-
καλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός Φορέας 
1007-206και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της οποίας ανέρ-
χεται στο ποσό των τριάντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (37.800,00 €).

4. Το γεγονός ότι για την καταχώρηση στοιχείων μη-
χανογραφημένων εντύπων και την υλοποίηση μηχα-
νογραφικών διαδικασιών για την καταβολή εκλογικής 
αποζημίωσης, μέσω του περιβάλλοντος του TAXISNET, 
στις βουλευτικές εκλογές τις 25ης Ιουνίου 2023, θα 
προσφέρουν έκτακτη υπηρεσία υπάλληλοι της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και μέχρι τον αριθ-
μό των εξήντα πέντε (65) ατόμων, για την παροχή έκτα-
κτης εκλογικής εργασίας στο πλαίσιο της προπαρασκευ-
ής και διενέργειας των βουλευτικών εκλογών της 25ης 
Ιουνίου 2023 και ειδικότερα για την ανάπτυξη, βελτίωση 
και υποστήριξη της παραγωγικής λειτουργίας των εφαρ-
μογών και των υποδομών, για την καταβολή εκλογικής 
αποζημίωσης, μέσω του περιβάλλοντος του TAXISNET.

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημί-
ωση που θα καταβληθεί στους δικαιούχους υπαλλήλους 
της παρ. 1, για όλο το χρονικό διάστημα παροχής της 
έκτακτης εκλογικής εργασίας, ως εξής:

α) Σε δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της ομάδας ανά-
πτυξης και βελτίωσης των εφαρμογών πληρωμής εκλο-
γικών αντιπροσώπων, ποσό επτακοσίων είκοσι ευρώ 
(720,00 €).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3975

40987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.21 23:42:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40988 Τεύχος B’ 3975/21.06.2023

β) Σε πενήντα (50) υπαλλήλους της ομάδας υποστήρι-

ξης παραγωγικής λειτουργίας εφαρμογών, τηλεφωνικής 

υποστήριξης και υποστήριξης υποδομών, ποσό πεντα-

κοσίων σαράντα ευρώ (540,00 €).

γ) Για όσους υπάρξει κώλυμα κατά την εκλογική περίο-

δο, για οποιονδήποτε λόγο, το επίδομα θα περικόπτεται 

ανάλογα με τις ημέρες κωλύματος.

3. Οι υπάλληλοι στους οποίους θα καταβληθεί η εφά-

παξ αποζημίωση της παρ. 2, θα οριστούν με απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της 

εφάπαξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους παρα-

πάνω υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-

ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης, θα βαρύνει 

την πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056 του προϋπολο-

γισμού Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, οικο-
νομικού έτους 2023. Η μεταφορά της απαιτούμενης 
πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 1053-
202-0000000 του προϋπολογισμού Εξόδων της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και ΑΛΕ 
2120210001.

5. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ    ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039752106230002*


